
F

letiště Ruzyně 
■ 160 08 PRAHA 6

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ
ČESKÁ REPUBLIKA

■ V Á
, V Praze díie: . . .

04.02.1998.......................

ČJ.979/ILP2/261/98 A

f R O Z H O D N U T Í
Úřad pro civilní letectví na základě žádosti č.j. Kr 005/98 ze dne 02.02.-1998 rozhodl 

podle. ust. § .26 zákona č.49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona 
č.455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
takto:
Žádosti č.j. Kr 005/98 ze dne 02.02.1998 o povolení provozovat letiště se vyhovuje a žadateli 
Aeroklub Hranice se povoluje provozování veřejného vnitrostátního letiště Hranice 
na dobu neurčitou za těchto podmínek.

Provozovatel je povinen:
1. Zajistit veškeré činnosti související s provozem letiště podle civilních leteckých předpisů 

v rozsahu a za podmínek uvedených v přílohách žádosti a v platném Rozhodnutí Úřadu o 
stanovení druhu tohoto letiště.

2. Zajistit stanoviště pro poskytování Letištní letové informační služby (AFIS) v českém jazyce 
a telefonické spojení s příslušným pracovištěm RLP.

3. Pro uživatele letiště zajistit v provozní době:
- veřejně přístupný prostor pro cestující
- sociální zařízení schválené hygienickou službou
- veřejný telefon .
- parkoviště automobilů
- služební místnost pro navigační přípravu posádek letadel, v níž bude k disposici Letecká 

informační příručka, publikace LIS, zejména NOTAMy a Letecké oběžníky a letecká mapa 
ICAO (měř. 1: 500 000).

- zásobování běžnými leteckými pohonnými hmotami
- kotvení letadel na ploše vyhražené pro jejich parkování
- na vyžádání poskytovat předletové ošetření letadel
- na vyžádání zprostředkovat další služby (občerstvení, místní dopravu, ubytování a pod.)
4. Při stanovení poplatků za použití letiště postupovat podle ust. GEN 4 Letecké informační 

příručky. Vůči uživatelům letiště uplatňovat nediskriminační přístup.
5. Pro potřeby statistického šetření zasílat každoročně na Ministerstvo dopravy a spojů - 

odbor civilního letectví ve stanoveném termínu výkaz o výkonech letiště (formulář a termín 
pro předložení údajů oznámí MDS - OCL).

6. Na veřejných přístupových komunikacích označit letiště dopravními informačními značkami 
v dohodě s příslušným policejním orgánem.

7. Předat určené informace o letišti odsouhlasené provozním inspektorátem ÚCL Letecké 
informační službě RLP a následně neprodleně předávat veškeré změny údajů, které jsou 
předmětem publikace.



8. Hlásit ÚCL všechny změny údajů uvedených v žádosti a jejich přílohách.

9. Ke dni zahájení provozu letiště doložit ÚCL splnění podmínek stanovených pro 
provozování letiště ve smyslu § 31 let. Zákona,

O d ů v o d n ě n í

Žadatel Aeroldub Hranice se sídlem v Hranicích-Drahotuše PO BOX 59, PSČ 753 01 
podal žádost ze dne 02,02,1998 o povolení provozovat veřejné vnitrostátní letiště Hranice.
Po ověření skutečností a na základě předložených dokladů (§30 let.zákona) dospěl Úřad 
pro civilní letectví k závěru, že nic nebrání ve vydání povolení podle § 27 leteckého zákona 
při dodržení podmínek stanovených v tomto rozhodnutí.
Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:Proti tomuto rozhodnutí lze podle §53 zákona č. 71/1967 Sb. o správním řízení 
(správní řád) podat do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnuti odvolání k  odboru 
civilního letectví Ministerstva dopravy a spojů ČR prostřednictvím Úřadu pro civilní letectví.

Rozdělovník: MDS ČR - OCL, MO ČR, ŘSCPP, ŘLP ČR - LIS, MÚ Hranice


